
Conselleria d’Educació,
 Investigació, Cultura i Esport

Conselleria de Educación, 
Investigación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 24 d’abril de 2018, de la Conselleria 
d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, per la qual es 
prorroguen les beques per a la realització de pràctiques 
professionals en centres i serveis d’arxius gestionats per 
la Generalitat. [2018/4189]

RESOLUCIÓN de 24 de abril de 2018, de la Conselleria 
de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, por la 
que se prorrogan las becas para la realización de prácti-
cas profesionales en centros y servicios de archivos gestio-
nados por la Generalitat. [2018/4189]

Por Resolución de 20 de diciembre de 2016, de la Conselleria de 
Educación, Investigación, Cultura y Deporte (DOGV 7945, 28.12.2017) 
se convocaron 7 becas para la realización de prácticas profesionales en 
centros y servicios gestionados por la Generalitat.

Por Resolución de 11 de mayo de 2017, de la Dirección General de 
Cultura y Patrimonio, se adjudicaron siete becas para la realización de 
prácticas profesionales en centros y servicios gestionados por la Gene-
ralitat y se constituyó una bolsa de reserva priorizada (DOGV 8038, 
12.05.2017).

Por Resolución de 12 de mayo de 2017, de la Dirección General 
de Cultura y Patrimonio, se aceptaron las renuncias formuladas por las 
personas adjudicatarias y se nombraron a la personas sustitutas corres-
pondientes a las becas para la realización de prácticas profesionales en 
el Arxiu Històric de la Comunitat Valenciana y al Archivo Histórico 
Provincial de Castellón (DOGV 8054, 02.06.2017)

El resuelvo quinto de la Resolución de 11 de mayo de 2017 esta-
blece que la duración de las becas será de 12 meses y que el período 
de duración se podrá prorrogar, sin necesidad de nueva convocatoria, 
por un período máximo de doce meses adicionales, siempre que haya 
disponibilidad presupuestaria y el desarrollo de la actividad que se esté 
efectuando lo requiera o aconseje.

La Ley 22/2017, de 29 de diciembre, de Presupuestos de la Genera-
litat para 2018, contiene la línea de subvención S8108000, del capítulo 
IV, con la que serán financiadas las becas convocadas para la realización 
de prácticas profesionales en centros y servicios de archivos gestionados 
por la Generalitat.

Por todo ello, teniendo en cuenta la duración máxima de las becas 
prevista en la convocatoria y lo que dispone el Decreto 132/2009, de 4 
de septiembre, del Consell, por el que se regula la concesión de becas, 
y en virtud de la delegación efectuada por el conseller en el resuelvo 
decimocuarto de la Resolución de 20 de diciembre de 2016, resuelvo:

Primero
Prorrogar por doce meses adicionales las becas a Margarita Jaume 

Teruel y Gabriel Herráiz Antón en el Arxiu Històric de la Comunitat 
Valenciana; Anna Juan Rico en Archivo Histórico Provincial de Alican-
te; Leticia Torres del Río en el Archivo Histórico Provincial de Caste-
llón; Noelia Patón Rodríguez en el Archivo Histórico de Orihuela; Paula 
Ramón Olivert en el Archivo del Reino de Valencia; Antoni Fuster Fer-
nández en el Servicio de Archivos de la Dirección General de Cultura 
y Patrimonio y mantener la bolsa constituida en la Resolución de 11 de 
mayo de 2017.

Segundo
La prórroga será efectiva desde el día 15 de mayo de 2018 y finali-

zará el 14 de mayo de 2019.

Tercero
El importe de la beca durante este período será el que determina la 

Resolución de 22 de febrero de 2018, de la Conselleria de Hacienda y 
Modelo Económico, por la que se establece la cantidad inicial de per-
cepción en el ejercicio 2018 de las becas sometidas al ámbito de aplica-
ción del Decreto 132/2009, de 4 de septiembre, del Consell. El pago se 
hará con cargo a la aplicación presupuestaria 09.03.01.452.10, línea de 
subvención S8108000 del capítulo IV del presupuesto de la Generalitat 
para el ejercicio 2018 y 2019, condicionada a la existencia de crédito 
adecuado y suficiente.

Año 2018 Año 2019 Total

69.416 € 49.584 € 119.000 €

Per Resolució de 20 de desembre de 2016, de la Conselleria d’Edu-
cació, Investigació, Cultura i Esport (DOGV 7945, 28.12.2017), es van 
convocar 7 beques per a la realització de pràctiques professionals en 
centres i serveis gestionats per la Generalitat.

Per Resolució d’11 de maig de 2017, de la Direcció General de 
Cultura i Patrimoni, es van adjudicar set beques per a la realització de 
pràctiques professionals en centres i serveis gestionats per la Genera-
litat i es va constituir una borsa de reserva prioritzada (DOGV 8038, 
12.05.2017).

Per Resolució de 12 de maig de 2017, de la Direcció General de 
Cultura i Patrimoni, es van acceptar les renúncies formulades per les 
persones adjudicatàries i es van nomenar les persones substitutes cor-
responents a les beques per a la realització de pràctiques professionals 
a l’Arxiu Històric de la Comunitat Valenciana i a l’Arxiu Històric Pro-
vincial de Castelló (DOGV 8054, 02.06.2017).

El resolc cinqué de la Resolució d’11 de maig de 2017 estableix que 
la durada de les beques serà de 12 mesos i que el període de durada es 
podrà prorrogar, sense necessitat de nova convocatòria, per un període 
màxim de dotze mesos addicionals, sempre que hi haja disponibilitat 
pressupostària i el desenvolupament de l’activitat que es realitze ho 
requerisca o aconselle.

La Llei 22/2017, de 29 de desembre, de pressupostos de la Gene-
ralitat per a 2018, conté la línia de subvenció S8108000, del capítol IV, 
amb la qual seran finançades les beques convocades per a la realització 
de pràctiques professionals en centres i serveis d’arxius gestionats per 
la Generalitat.

Per tot això, tenint en compte la durada màxima de les beques pre-
vista en la convocatòria i el que disposa el Decret 132/2009, de 4 de 
setembre, del Consell, pel qual es regula la concessió de beques, i en 
virtut de la delegació efectuada pel conseller en el resolc catorzé de la 
Resolució de 20 de desembre de 2016, resolc:

Primer
Prorrogar per dotze mesos addicionals les beques a Margarita Jaume 

Teruel i Gabriel Herráiz Antón a l’Arxiu Històric de la Comunitat 
Valenciana; Anna Juan Rico a l’Arxiu Històric Provincial d’Alacant; 
Leticia Torres del Río a l’Arxiu Històric Provincial de Castelló; Noelia 
Patón Rodríguez a l’Arxiu Històric d’Orihuela; Paula Ramón Olivert 
a l’Arxiu del Regne de València; Antoni Fuster Fernández al Servei 
d’Arxius de la Direcció General de Cultura i Patrimoni i mantindre la 
borsa constituïda en la Resolució d’11 de maig de 2017.

Segon
La pròrroga serà efectiva des del dia 15 de maig de 2018 i finalitza-

rà el 14 de maig de 2019.

Tercer
L’import de la beca durant aquest període serà el que determina la 

Resolució de 22 de febrer de 2018, de la Conselleria d’Hisenda i Model 
Econòmic, per la qual s’estableix la quantitat inicial de percepció en 
l’exercici 2018 de les beques sotmeses a l’àmbit d’aplicació del Decret 
132/2009, de 4 de setembre, del Consell. El pagament es farà amb càr-
rec a l’aplicació pressupostària 09.03.01.452.10, línia de subvenció 
S8108000 del capítol IV del pressupost de la Generalitat per a l’exercici 
2018 i 2019, condicionada a l’existència de crèdit adequat i suficient.

Any 2018 Any 2019 Total

69.416 € 49.584 € 119.000 €



Sobre este importe habrá que practicar la retención correspondiente 
a cuenta del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas, así como 
la cotización correspondiente a la Seguridad Social en los términos que 
establece el Real decreto 1493/2011, de 24 de octubre, y el resto que, 
en su caso, procedan. Además, la cuota empresa de la Seguridad Social 
de los adjudicatarios de la presente prórroga se financiará con cargo 
a la aplicación presupuestaria 09.03.01.452.10, línea de subvención 
S8108000, por los importes que establezca la normativa vigente en esta 
materia.

Cuarto
Para el resto de condiciones, se mantienen las que figuraban en las 

bases reguladoras establecidas en la Orden 63/2016, de 3 de octubre. 
Esta resolución se publicará en el Diari Oficial de la Generalitat Valen-
ciana de conformidad con el artículo 45.1.b de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del procedimiento administrativo común de las administracio-
nes públicas.

De conformidad con lo que prevén el artículo 46 de la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa 
y los artículos 123 y 124 de la Ley 39/1995, de 1 de octubre, del proce-
dimiento administrativo común, contra la presente resolución, que pone 
fin a la vía administrativa, se puede presentar potestativamente recurso 
de reposición o directamente recurso contencioso-administrativo en los 
plazos y ante los órganos que se indican a continuación:

a) El recurso de reposición se debe interponer ante el conseller de 
Educación, Investigación, Cultura y Deporte en el plazo de un mes a 
contar desde el día siguiente al de su publicación.

b) El recurso contencioso-administrativo se debe plantear ante el 
Tribunal Superior de Justicia de la Comunitat Valenciana en el plazo de 
dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación.

València, 24 de abril de 2018.– La directora general de Cultura y 
Patrimonio, p. d. (R 20.12.2016): Carmen Amoraga Toledo.

Sobre aquest import caldrà realitzar la retenció corresponent a 
compte de l’impost sobre la renda de les persones físiques, així com 
la cotització corresponent a la Seguretat Social en els termes que esta-
bleix el Reial decret 1493/2011, de 24 d’octubre, i la resta que, si escau, 
siguen procedents. A més, la quota empresa de la Seguretat Social dels 
adjudicataris de la present pròrroga es finançarà amb càrrec a l’aplica-
ció pressupostària 09.03.01.452.10, línia de subvenció S8108000, pels 
imports que establisca la normativa vigent en aquesta matèria.

Quart
Per a la resta de condicions, es mantenen les que figuraven en les 

bases reguladores establides en l’Ordre 63/2016, de 3 d’octubre. Aques-
ta resolució es publicarà en el Diari Oficial de la Generalitat Valencia-
na de conformitat amb l’article 45.1.b de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques.

De conformitat amb el que preveuen l’article 46 de la Llei 29/1998, 
de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa i 
els articles 123 i 124 de la Llei 39/1995, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú, contra la present resolució, que posa fi a la via 
administrativa, es pot presentar potestativament recurs de reposició o 
directament recurs contenciós administratiu en els terminis i davant els 
òrgans que s’indiquen a continuació:

a) El recurs de reposició s’ha d’interposar davant el conseller 
d’Educació, Investigació, Cultura i Esport en el termini d’un mes a 
comptar des de l’endemà de publicar-se.

b) El recurs contenciós administratiu s’ha de plantejar davant el 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el termini 
de dos mesos a comptar des de l’endemà de publicar-se.

València, 24 d’abril de 2018.– La directora general de Cultura i 
Patrimoni, p. d. (R 20.12.2016): Carmen Amoraga Toledo.


		2018-05-02T14:19:27+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




